fol.  181.mjurjgentes,  quatinus  dictum  Priorem  sic  fuisse,  et  esse,  auctoritate  nostra 
excommunicatum,  hac  die  celebri  Pentecostes,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi, 
duobusque  diebus  sequeutibus,  dum  Processionis  solempnitas  ibidem  con- 
tigerit  celebrari,  in  stacione  ante  Crucem  ejusdem  Ecclesie,  pulsatis  cam- 
panis,  candelis  accensis  et  extinctis,  publicare  solempniter  stndeatis.  Et 
quid  feceritis,  etc. — Datum  apud  Clyst,  xv  die  Maii. 

Excommunication  of  a  heretical  and  depraved  clerk;  Litera  Testi- 
monialis  super  excommunicacione  Petri  de  Beare, — 

Universis  presentes  Literas  inspecturis  Johannes,  etc.,  salutem  in  sinceris 
amplexibus  Salvatoris. — Adversus  Magistrum  Petrum  de  Beare,  clericum 
conjugatum,  nostre  Diocesis,  de  exercicio  artis  nepharie  nigromancie  et 
alias  heresim  sapientis  manifeste,  observancia  et  credulitate  difFamatum 
graviter  et  suspectum,  ac  inde  non  dubiis  et  levibus.  set  difficilibus  argu- 
mentis,  suaque  confessione  judiciali  et  sepius  rep[et]ita  convictum,  nuper 
ex  nostri  Officii  debito  procedentes  ;  cum  idem  Petrus,  post  deprehensionem 
sui  erroris  hujusmodi,  ad  Fidei  Catholice  unitatem  sponte  haberet  recursum, 
et  errorem  suum  predictum  ad  arbitrium  nostrum,  sibi  sub  forma  inferius 
annotata  editum,  publice  consenserat  abjurare  et  satisfaccionem  congruam 
exhibere,  ac  eciam  abjurarat  ;  ad  recipiendum  pro  modo  facinoris  ulcionem 
debitam  ei  per  nos  infligendam,  sibi  fecimus  per  certos  nostros  ad  hoc 
Commissarios  coram  nobis  successive  termiimm  peremptorium  assignari. 
Et  demum,  quia  dictus  Petrus  inflictam  sibi  penam  subscriptam  pro  corn- 
missis  hujusmodi  agnoscere  et  subire,  causa  racionabili  cessante,  distulit1  et 
necglexit,  in  eum,  preter  Majoris  Excommunicacionis  Sentenciam  a  jure 
latam,  quam  incurrit,  sicut  premittitur,  excolendo  heresim,  pro  sua  raani- 
festa  offensa  hujusmodi,  cogente  consciencia,  aliam  curavimus  fulminare2; 
parcentes  non  modicum  quod  ei  tune  temporis,  pro  perjurio  hnjusmodi 
velud  voluntario,  penam  non  duximus  indicendam.  Rursus,  Sibil  la  dicta 
Warini,  uxore  dicti  Petri,  nobis  insinuaute  sua  insinuacione  querula  et 
dolenti,  quod  idem  Petrus,  conjux  suns,  odii  causa  falso  asserens  ipsam 
fuisse  multiplicis  adulterii  crimine  irretitam,  earn  super  hoc  apud  bonos  et 
graves  nequiter  diffamavit,3  eum  ex  Officio  nostro  hujusmodi,  ad  dicte 
Sibille  promocionem,  coram  nobis  super  hoc  ad  judicium  evocatum  et  per- 
sonaliter  comparentem,  ac  inde  eciam  legitime  convictum,  cum  dicta  Sibilla 

1  "  detractavit"  in  the  later  Entry.  where  enables  me  to  correct  this  mis- 
2  "  curaminare,"  MS.,— a  curious  read-  take  with  certainty.  ̂   I  give  the  other 

ing  of  "  curavimus  fulminare  "  by  a  principal  variations  infra. 
careless  scribe.      Happily  the  repeti-       3  defamarat. 
tion  of  this  portion  of  the  Entry  else- 
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A.D.  a  lite  desisteret  quantum  ad  earn  attinebat,  per  concordiam,  ut  dicebatur, 

334>  terminata,  reputavimus  eundem  Petrum  in  terciam  Majoris  Excommuni- 
Vol.  II.  cacionis  Sentenciam,  in  Sacrosancto  Concilio  Oxoniensi  provide  latam,1 

dampnabiliter  incidisse,  prout  premissa  omnia  etsingula  recitata  in  Senten- 
cia  patent  ad  plenum  in  Processibus  inde  factis;  testimonio  ac  signis  et  sub- 

gcripciouibua  Notariorum  plurium  annotate.2  Cum,  igitur,  inter  sollicitu- 
dines  humanas  ilia  debet  esse  precipua,  ut  ipsius  qui  probra  nostra  diluit 
obprobrium  nlciscamur  ;  ne  idem  Petrus  quicquam  quod  non  deceat  nee 
expediat  subtili,  vel  falso  pocius,  ingenio  impetret,  vel  faciat  impetrari,  Uni- 
versitati  vestre  premissa,  tenore  Presencium,  intimamus.  Et,  licet  credamus 
infallibiliter  animos  vestros  Processui  nostro  predicto  et  Decreto  efficaciter 
coaptandos,  vos,  tamen,  rogamus  attenciusin  Dorninoet  hortamur  quatinus, 
eidem  Petro  et  sue  impeticioni  hujusmodi  excepcionern  obicientes,  premissa 
in  favorem  Fidei  contra  eum  convertere  studeatis,  et,  quantum  ad  vos 
pertinuerit,  salubriter  dirigatis  in  Divinorum  semitam  Mandatorum.  Te- 
nores,  vero,  abjuracionis  et  pene  predictarum  seriose  secuntur  in  hunc 

modum, — Et  ego,  Petrus  Beare,  clericus  conjugatus,  Exoniensis  Diocesis, 
in  comperto  dubitacionis  laqueo  quo  tenebar  mecum  deliberacione  pertrac- 
tans,  simpliciter  et  pure  spondeo,  sub  Ordinis  mei  et  Privilegii  Clericalis 
casu  et  anathematis  obligacione,  atque  promitto  vobis,  Reverende  Pater  et 
Domine,  Domine  Johannes,  Kcclesie  Exoniensis  Autistes,  vestrisque  Suc- 
cessoribus  Episcopis,  me  nunquam,  quorumlibet  persuasiouibus  vel  quo- 
cumque  alio  modo,  contra  Fidem  Catholicam  ad  infidelitatem  aliquam 
conversurum.  Unde  juratus  dico,  per  Deum  Omnipotentem  et  hec  Sancta 
Quatuor  Ewangelia  que  in  manibus  meis  teneo,  me  velle  in  puritate  Fidei 
Catholice  semper  et  sine  dubio  permanere.  Quod  si,  quod  absit,  ab  hac  me 
Fide,  aliqua  excusacione  vel  argumento,  dimisero,  perjurii  reatum  incur- 
rens,  eterne  pene  obligatus  inveniar,  et  cum  auctore  iucredulitatis  et 
perfidie  habeatn  in  futuro  seculo  porcionem.  Hanc,  enim,  confessionis 
promissionisque  mee  cartulam  tibi,  David  [Alyam],  Notario,  publicandam 
trado  ;  et  eidem  cartule  propria  manu  me  subscribo. — Item,  quia  que  male 
fiunt  et  ad  noticiam  multorum  deveuiunt  clandestine  et  secrete,  sufficienter 
non  puniuntur  nisi  qui  inde  scandalum  sumpserunt  hujusmodi  patenter 
videant  emendata  ;  nam,  licet  bona  cousciencia  unicuique  sufficiat  pro  se 
ipso,  bona,  tamen,  fama  erga  proximum  requiritur,  ut,  juxta  Apostolum, 
non  tantum  provideamus  que  bona  sunt  coram  Deo  set  eciam  coram  hominibus; 
huic,  eciam.  sub  Sacramento  prestito  ex  parte  EccleHie,  mandamus— quatinus 
tribus  Dominicis  Diebus  in  Processione  Ecclesie  Cathedralis  Exonie  prece- 
das,  cum  uno  cereo  accenso,  dicendo  per  te,  secrete,  Psalmum  Miserere  ;  et 
quod  aliquis  postea  informet  plebem  honeste  de  causa  ;  ut  alii  in  majoribus 
caveant  sibi,  si  minora  taliter  plectuntur.  In  quorum  omnium  testimonium, 
etc.— Data  in  Manerio  nostro  de  Clyste,  ....  meusis  Maii,  Anno,  etc., 
xxxiiijto.  [Space  was  left  J 'or  the  day  of  the  month.]